dixij usufructuario nomine pro anima mea mercedem

lit si Pei faciente judicioi predictus batericus antea ab

ac luce migraveritp quam predicta Adelburga coniux

sua. seu Adelburga predictum virum suum superad

vixeriti et ipse liatericus filios aut filias reliquerit

da predicta Adelburga coniux sua 1 volo ut habeant

predicti filios et filias predictorum Paterici et Adel

burge cum predicta Adelburga genetrix suorum

predictis omnibus casis et rebus cum predicta ca

pella. cum molendinis et piscariis adque mobilia et

familiay sicuti michi per iam dictam advenerunt car

tulamj faciendum exinde a presenti post . . . . . . . .

decessum idem liaturicia equaliter inter se dividentes

proprietario nomine quod voluerinte pro anima mea et

eidem baterici mercedem . Plam si predictus liatericus

m rrutti i paesi nominati in questa carta sono nelltAlessandrinm

e quindi non apparlengouo alla Lombardiag ma vennol malgrado

cib. dato il documento. perche questi beni divennero proprieta

del monastero pavese di s. Pietro in cielo dloro.
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filios aut filias non reliquerita et predicta Adelburga a iunio. indictione decima. licclesie beate semperque

coniux sua eum superadvixerit. et filios aut filias virginis llei genetricis Marie sita in monte vom

de predicta Adelburga non reliqueriL volo et statuop ubi in qua nunc Porcius archipresbyter qui et hoi

ut a presenti post eidem Poaturici decessum ut casis seu Abundancius et Luvaldo presbyteris oiicialis emi

et rebus ipsis seu mobilia et familia cum predicta videturj ego in vei nomine Adelbertusl filius bone

capella i sicuti michi per iam dictam advenerunt car- memorie Ambrosioni de loco Mapoziano prope Maw

tulamp ut siant venundatis et datis per manus nostre siolo t presens presentibus dixic cogitante mel qui

Adelburgeg et os hobsecrog ut michi propter nominum supra Adelbertoy de spem etemam et retribucionem

erogatrix existantp et precium quod exinde acceperit y anime mee et suprascripto Ambrosioni genitoris mem

pro anime mee et eidem baterici distribuant per et Angelberge genetrice mea. do et offero iniam dicta

presbiteros et egenos. vel hubi ei secundum nominum ecclesia beate Pei genetrice Mariea tali vero tenore

melius aparuerilza ut nobis profitead ad anime salutem abendum perpetuis temporibus t qualiter hic subter
et gaudium sempiternumgl et cui exinde brevem rece- continuerit i ides casa massaricia illa iuris meia qui

ptorio emiseritp sic sit illi firmum et stabilitum per- supra Adelberti p cum omnibus rebus territoriis ad

manead. tamquam si a me illis datis aut emisis fuisent ipsa casa pertinente a quam abere viso sum in loco

pro anima mercedem Mam si predicta Adelburga b et fundo lianeL Mominative sorte una illa deiamdicto

antea defueritp quam predictus liatericus vir suusi et massaricio in iam dicto loco et fundo hancii qui recm

ipse batericus eam superadvixerits volo ut abead et laborato fiet per Martinonq cum casisa curtisj tectisv

predictus liatericus iam dictis casis et omnibus rebus area. ortis. clausuris. pumiferisa campisa pratis vineis

cum predicta capella. mobilibus et inmobilibus rebus et silvis i stalariis. passcuis. aquacionibusy vicanalibusl

seu familiisy sicuti michi per eandem advenerunt car- usum adque. concillibus locas. ripis. rupinis hac palu

tulam i faciendum exinde a presenti post decessum ctibus. montibus et planiciebus t coltis et incultisp

idem Adelburge coniuge sue proprietario nomine divisum et indivisum i seo ac finibusa arboribus et

quod voluerit pro anima mea mercedem . lit pro accessionibus vel ingressoras suarum ipso predicto

honore sacerdocii mei nec michi licead ullo tempore massaricio cum omnibus rebus ad eadem casa mas

nolle quod voluia sed quod a me semel factum vel saricia pertinente p sicut ad suprascripto Martinone

conscriptum est. inviolabiliter conservare promitto. recta et laborata fiet ex in integrumz ea raccione ut

liane enim cartulam ordinacionis seu disposicionis predicto Porcius archipresbytera qui et Leoj et Abun

me paginam mihi Agifredi notarius domui regis tra- dancius et Luvaldus presbyteris de iam dicte ecclesie

dedit et scribere rogavitp in qua subter confirmans sancte Mariep qui inibi nunc et in antea pro tempore

testibusque obtuli roborandam . Actum in supra- c perpetuis temporibus adsidue oficialis fuerintjvinumet

scripto vico Paoni feliciten relicum censuma quicquit exinde annue llominusde

ligo nestaldus presbiter in hac cartula ordina- derita ad suorum abeant sumtum et usum pro anima

cionis a me facta subscripsi. mea remedium 1 et suprascripte bone memorie Am

Signum i i i manibus lladonip qui et lngelbaldit brosioni genitore meo seu Angelberge genetrice mea

et Pjodoni adque Sariberni lege vivente salicha remediumg ita ut ipsis oficialis presbiteri nobis missas

testis. et vesperum . matutinus et relicum alium olicium

Signum 1- 1- manibus liertoini et lldeprandi legem nobis canere et facere debeant j ut nobis proficiat

viventes romana testis. ad anime salutis et gaudium sempiternum et requiem

Signum i- i- manibus Lupoui et Ariverti de Paoni eternamj et exinde fecerinti lleum abeant retribucio

testis. nem. fita quod non credoy si da parte sancti Ambrosii

1- ligo Aribertus rogatus subscripsi. aut de ecclesia waraese quispiam personam mas

-l- Sgo qui supra Agifredus notarius domni regisi saricium ipsum ad ipsis oiicialis presbyterisy in

scriptor huius cartula ordinacionisi post tradita com- ipsa ecclesia sancte Marie aderunt perpetuis tempo

plevi et dedi. ribus. eorum subtraere voluerint et eos quiete abere

d non permiseritg tunc post hoc clarum factum mas

saricium ipsum ex in integrum deveniant in pote

statem meam et de heredibus meis. cuius fuit pro

prietasa quum diucius illa persona veuerit. qui iPSlS

oficialis presbyterisy qui inibi pro tempore fuerit in

iam dicta ecclesia sancte Marie ut supraj quiete abere

premiserity ut mihi Adelberti et Suprascripto bone

memorie Ambrosioni seu Angelberge genetrice mea

eorum oraciones et missas . . . . proficiant ad aminie

salutem et gaudium sempiternum . lin quod non

credo . si ullus homo aparuerity qui hunc meum fa

ctum inrumpere voluerita et omnia ut supra quiete

postea y sicuti supra legiturj esse et permanere non

permiserint. ante tribunal christi mecum abeat lll

dicium y adfirmata omnia ut supra pro mercede et

ccccxcvlL

Ann. gea S junii.

Ponatio fizcta ab Adelberto Ambrosii flia de loco

Morosolo ecclesiae s. illariae sitae in Monte l/elate

omnium bonorum suorum in liancia

lix charta olim in arch. monasL s. Mariae in Monte prope nimium

nunc in archivo s. Pidelis Mediolani

bozro

ln nomine nomini vei et salvatoris nostri lhesu

christi Ptodolfus gracia hei rex . anno regni eius hic

in italia neo propicio primo p octavo die mense
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remedium anime mee i seu remedium anime supra.

scripto bone memorie Ambrosioni genitori meo et

Angelberge genetrice meag quia in omnibus sic de

crevit mea bona voluntas

Actum suprascripto loco Mauresiolo.

Signum tl- manibus suprascripto Adelbertoa qui hac

cartulam ofiersionis ut supra fieri rogavit p et ei re

lecta est v

Signum 1- ir 1- manibus leudemarL qui et leuctoy

filius quondam Luponi da Lagonagoi et Arnulfi filius

quondam warefridi de Sumoriaco. et wifridi filius

quondam Martini de cusaregm isti rogati testis.

1- loannes notarius rogatus scripsi.

1- Saudencius notarius et scavino scripsi a post

tradita complevi et dedi.

ccccxcvm

Ann. sea mense iunio.

pominus archipresbyter ecclesiae s. cenesii sitae in

Pajragoy rvineam in rvico gusti canem positum

largilur presbyteris ecclesiae s. Ambrosii Me

diolani

lix autographo in Arch. canam s. Ambrosii Mediolani

nono

in nomine nomini nei et salvatoris nostri lhesu

christi . nodulqu gracia nei rex a anno regni eius

primop mense iunioa indictione decima. Sgo in nei

nomine llominicus archipresbiter ecclesie sancti Se

nesii sita llayragh et filius quondam Ambrosii de

loco liuruno illa qui vixit lege Lungobardorumy pre

sens presentibus dixit num in statu sanitatis umane

vite cursus peragitur . et pleno animo mentis racio

vegitaturp sic debet homo ea semper cogitare et

disponere. que sunt futura adque mansuraa quatenus

terrena bene disponensz celestem semper mansura

consequi videad mercedem . Plt ideo ego qui supra

nominicus archipresbiter statuoa et per ac cartula

hordinacionis mee confirmo. ut a presenti die et ora

abeant presbiteris illis j qui pro tempore oficiales

fuerit in basilica beati christi confessoris et episcopi

Ambrosiij ubi eius sanctum bumatum quiescit corpqu

situm foris civitate mediolanensea idest vinea pecia

una iuris mei 1 quam habere et possidere viso sum in

vico et fundoy qui dicitur bustes caruffi iila reiacente

locus ubi a Piosaluutria dicitur . coeret ei da mane

basilice nomini salvatorisp da meridie de Papiai da

sero burgo. da monte vicos vel si quis sunt eis aliis

ad finesa et est per mensura iusta vinea ipsa intra

ipsas coerencias tabulas legitimas centum . lit si inibi

intra eadem coerencias amplius de meo iure inven

tum fuerita quam ut supra mensura legitur-1 una cum

superioribus et inferioribus suisi seu cum fines et

fli iui-uum nunc hweruno. cum praefixa scilicet particula im

quod de Pluribus vicis aut locis usuvenisse novimus in dioecesi

mediolanensi.

. fii busto-carolim Smtum-camm. nunc busto-Piccolo vicus est

m Plebe llairaghil ubi autiquissima ecclesia campeslris nomina

Saivatori dicata. cuius. ut probe coniicio. hic mentio est
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a accessione suorum in ac cartula hordinacionis per

manead in integrumz ita ut faciant exinde ipsi pre

sbiteri cum posteris suorum usque in perpetuum

de fruges vel censum earum rerump quibus de ipsa

vinea bominus annue dederitl pro anime mee reme

dium quod voluerint. lta statuo et per ac cartula hor

dinacionis mee confirmap ut presbiteris ipsis a qui pro

tempore in eadem basilica sancti Ambrosii oficialis

fuerintj mihi missa. vesperum et matutinum canere

debeanti proficiente mihi ad anime salutem et gau

dium sempiternum. lit si pontifex aut ulla potestas

ipsius basilice sancti Ambrosiip aut sancte mediola

nensis ecclesiep vel abas qui pro tempore fuerit in

monasterio ipsius sancti Ambrosiiz venerit. qui eorum

oficialis presbyteris. qui pro tempore in ipsa basilica

b sancti Ambrosii fueriL de iamdicta vinea aut de fruges

ex supradicta vinea aliquid oontradixerita et quiete

eisip sicut supra dixiy in perpetuum abere non per

miseritj et alterum factum fueritg tunc volo ut vinea

ipsa supradicta postea in mea nominici archipresbiter

et eredibus meis deveniant potestate a etc.

Actum ad suprascripta basilica sancti Ambrosii.

si bominicus archipresbiter subscripsi. e

lngelbertus iudex rogatus subscripsi.

Ageprandus rogatus subscripsi.

Petrus iudex rogatus subscripsi.

Petrus rogatus subscripsi.

Ado filius bone memorie rPeusprandi iudex ro

gatus subscripsi.

i- raido rogatus subscripsi.

c Ambrosius filius quondam odelprandi de Medio

lano rogatus subscripsi.

1- lngelbertus notarius scripsiy post tradita com

plevi et dedi.

ccccxcm

Ann. ilia S decembris

Piploma Podulphi regisa quo corfrmat Adelberto

episcopoi ut per/icere possit moenia civitatis. atque

caetera omnia bergomatis ecclesiae privilegia

Lurus. cod. bipL bergom.. lt ll. pag. ms.

lzz apographo in Arch. cap. cam bergomi

PnnzzL

d in nomine sanctae et individuae lrinitatis . llodul

phus divina favente clementia rex. Si sanctis et ve

nerabilibus locis et ecclesiae martyrum cliristitatis man impertimusp in presenti seculo prosperum

successum i et in futuro eterne beatitudinis merce

dem nos credimus recepturos . ldcirco omnium sancte

hei ecclesie nostrorumz presentium scilicet et futu

rorum fidelium noverit industrial domnum Lamber

tum sancte mediolanensis ecclesie arcbiepiscopum y

guidonem quoque placentinum . et beatum turdo

nensem venerabiles episcopos . et Sisilbertum illu

strem comitem dilectos consiliarios nostros nostram

adisse mansuetudinem . vice Adelberti reverendi

sancte bergomensis ecclesie episcopij innotescentes

nobis eandem urbem bergamum hostili quadam

s

sse canna geo

impugnatione destructamy unde nunc maxime etiam a Pei genetricis Marie in judicio ill resideret SiseL

severum ilungarorum incurssione turbatur illg postu

lantes ut turres et muri ipsius civitatis rehedifi

centurj et labore et studio prefati episcopi suorumque

concivium ibi confugientium sub deffensione ejusdem

matrici ecclesiae beati vincentii in pristinum rehe

dificent et deducant in statum . Mos autem juxtam

prefati episcopi predictos fideles nostro peticionem

compensantesj statuimus ut pro imminenti necessitate

et paganorum incursu civitas ipsa bergomensis re

hedificaturj ubicunque prelatus episcopus et con

cives necessarium duxerint. rPurres quoque et muri

seu porte urbis laborare 1 et studio ipsius episcopi

et concivium ibidemque confugientium sub potestate

et defensione prefate matrici ecclesie et ipsius epi

scopi suorumque successorum perpetuis consistat

temporibus nonius quoque in turribus et supra

murosy ubi necesse fuet-itp potestatem habeant hedi

ficandi a ut vigilie et proprignacula non minuantura et

ut sunt sub potestate ejusdem ecclesiae confirmamus

etiam ipsiecclesiae precepta .et cuncta instrumenta

cartarump que ab antecessoribus nostris et reliquis

hominibus Peum timentinbus eidem ecclesie collate

sunt. inquisitione etiam secundum consuetudinem

ipsius ecclesieg immunitatem quoques et quae juste et

legaliter adquisivits sub nostra tuitione teneats pos

sideat atque defendat Si quis igitur hoc nostre au

ctoritatis pragmaticum quandoque violare temptaverity

centum libras auri optimi componere cogatura me

dietatem palatio nostro . et reliquam medietatem

pretaxato pontifici et prelibate matrici ecclesie suis

que successoribus. quod ut firmitatem et stabilitatem

per futura tempora obtineatp manu nostra roboratum

ex anulo nostro subtus precepimus assignati

Signum t j domni hodulfi serenissimi regis

Manno canzelarius subscripsi.

Sisilbertus archicancellarius subscripsi.

nata tertio nonas decembris anno dominice in

carnationis nongentesimo vigesimo secundo. Pomni

vero Ptedulfi piissimi regis in ltalia primoj in lSur

gundia undecimop indictione xL Actum Papie in hei

nomine feliciter.

ll.

Ann. SPPM mense ianuario

Plucitum habitum a cisalberto comite comitatus

.bcrgomatis et misso regis in vico Sonate supe

. riorey cui accedit Adelbertus episcopusj et ob

absentiam aclversariorum eidem tribuitur pos

-sessio quorundam bonorunu salva querela.

Lurns. cod PipL liergom.. fli lla pag. tem

Prmzzn

uum in Pei nomine comitatus bergomensis villa

bonalej que dicitur superiorep ad basilica beate sancte

m a lioc in diplomate quota il Lnrojy quemadmodum in supra

edito berengarii1 innuilnr deplorabilis urbis nostrae vastatio Ar

nulpbi. atque ex eodem huc translata sunt verba. quae conse
iquimluiy nempe s linde nunc maxime etiam caesorum Lvngarorum

ine-unione lurbatur u.

bertus comes et misso domui regis comitatus istius

bergomensisp singulorum hominum justitiam faciem

dam ac deliberandamg resideret cum eo waldo vi

cecomes ejusdem comitatus. Lazarus1 Lanfrancus